
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 454

г. Петропавловск-Камчатский от 09.06.2022

О присвоении звания «Образцовый 
детский коллектив Камчатского 
края»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной 

политики Камчатского края от 16.04.2018 № 385 «О присвоении звания 

«Образцовый детский коллектив Камчатского края», по итогам заседания 

комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Образцовый 

детский коллектив Камчатского края» (протокол заседания комиссии от 

09.06.2022)

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив Камчатского 

края» на 2022-2026 годы: 

1) изостудии «Палитра» МБОУДО «Дом детского творчества 

«Юность» Петропавловск-Камчатского городского округа (руководитель – 

Басова Марина Вячеславовна);

2)  объединению «Бисерная сказка» МБОУДО «Дом детского 

творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского городского округа 

(руководитель – Рогова Ольга Сергеевна);

3) школьному хореографическому ансамблю «Фейерверк» МБОУ 

«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа (руководитель – Куценко Ирина Петровна).



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

2. И.о. директора КГБУДО «Камчатский центр развития творчества 

детей и юношества «Рассветы Камчатки» Савинской М.С. подготовить 

свидетельства о присвоении звания «Образцовый детский коллектив 

Камчатского края» указанным коллективам в срок до 30 июня 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

Министра образования Камчатского края И.С. Медведеву.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


